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“Ta’limda kreativ yondashuv yo’llarini rivojlantirishning dolzarb masalalari” mavzusidagi 
Respublika ilmiy-amaliy ON-LINE konferensiya materiallari Jizzax: 2021 yil 273 bet 

 

 O‘zbekiston Respublikasining 2020-yil 23-sentabrdagi Ta`lim to`g`risidagi qonuni 

O`zbekiston Respublikasi prezidentining 2020- 6- noyabrdagi “O`zbekistonning yangi taraqqiyot 
davrida ta`lim tarbiya va ilm fan sohalarini rivojlantirish chora –tadbirlari to`g`risida”gi PF-6108 

farmoni, “Ta`lim-tarbiya tizimini yanada takomillashtirishga oid qo`shimcha chora-tadbirlar 

to`g`risida”gi PQ-4884-qarorida ko`rsatib o`tilgan va belgilangan ustuvor vazifalar ijrosini 

ta`minlash maqsadida mualliflar o`z maqolalarida “Ta'limda kreativ yondashuv yo'llarini 

rivojlantirishning dolzarb masalalari” mavzusiga oid o`z fikr va mulohazalarini ushbu respublika 

ilmiy-amaliy ON-LINE konferensiyasi to`plamida bayon qilishgan. 

 

   Tahrir hay’ati 
A.Sh.Xolmuroov Iqtisod fanlari nomzodi, Jizzax viloyati XTXQTMOHM direktori 

Sh.D.Abdurashidov Jizzax viloyati XTXQTMOHM direktor o`rinbosari 

R.Q.Karimov Jizzax viloyat “Pedagogika va psixologiya, ta`lim texnologiyalari” 
kafedrasi dotsenti 

M.A.Tilakova Jizzax viloyat “Pedagogika va psixologiya, ta`lim texnologiyalari” 
kafedrasi muduri. Pedagogika fanlar bo`yicha falsafa doktori(PhD) 

Sh.H.Haydarov Jizzax viloyat “Pedagogika va psixologiya, ta`lim texnologiyalari” 
kafedrasi  o`qituvchisi 

M.G`.Mo`minjonova Jizzax viloyat “Pedagogika va psixologiya, ta`lim texnologiyalari” 
kafedrasi katta o`qituvchisi 

N.Ya Qurbonov Jizzax viloyat “Pedagogika va psixologiya, ta`lim texnologiyalari” 
kafedrasi katta o`qituvchisi 

Ch.Yunusova Jizzax viloyat “Pedagogika va psixologiya, ta`lim texnologiyalari” 
kafedrasi  o`qituvchisi 

Texnik muharrir 

G.T.Hamrayeva 

Jizzax viloyat “Pedagogika va psixologiya, ta`lim texnologiyalari” 
kafedrasi kabinet mudirasi 

 

 

To`plamda o`rin olgan maqolalarning saviyasi sifati va ilmiy dalillarning haqqoniyligi hamda 

mazmuni uchun mualliflar masuldirlar. 

To`plam materiallari Jizzax viloyati XTXQTMO Hududiy markazi ilmiy metodik 

kengashining 2021 yil ____ sentabrdagi _______sonli qarori bilan nashrga tavsiya etilgan. 
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 Fan va texnikaning rivojlanishi hozirgi kunda uzluksiz ta’lim 

tizimini, jumladan, uning tamoyillari, mazmuni, ta’lim -tarbiya jarayoni 

tubdan isloh qilishni taqazo etmoqda. Bunday muammolardan biri bu ta’lim 

jarayoniga yangi axborot texnologiyalarining qoʻllanilishidir. 
5.   O’quv jarayoniga kompyuter texnologiyalarining qoʻllanilishini asosan 

ikki yoʻnalishda olib borish mumkin: kompyuter-oʻrganish obyekti va oʻqitish 
vositasi sifatida. Birinchidan bilim va koʻnikmalarni oʻzlashtirish 
jarayonida kompyuter imkoniyatlarani tushunish va kompyuter 

savodxonligini oshrishga olib kelsa, ikkinchidan kompyuter bilim 

berishning samaradorligini oshiradigan vosita xisoblanadi.  

6. Yangi axborot texnologiyalarining yaratilish dinamikasi beshta 

bosqichdan iborat: 

7. - dars jarayonida qisman foydalanishga moʻljallangan dasturlarning 
paydo boʻlishi (bu bosqich oʻtdi); 

8. - dasturlardan jadal foydalanish, sistemalashtirish, toʻplanagan 
ma’lumotlarni baholash, tajribalar oʻtkazish, kelajakni va imkoniyatlarni 
baholashni tanqidiy tahlil qilish (bu bosqich tugamoqda); 

9. - umumta’limiy dasturlangan pedagogik mahsulotlarni qoʻllash va 
axborot texnologiyalarining yaratilishiga oid tajribalar umumlashtirilishi, 

dasturlarni qoʻllashni metodik asoslash, oʻqituvchilarning kompyuter 
savodxonligini ta’minlash (bu bosqich boshlandi); 

10. - maktab kursini yangi oʻqitish texnologiyalariga oʻtkazish, axborot 
texnologiyalarini ba’zi mavzularini oʻrganishda keng qoʻllash, darsga 
tayyorgarlik koʻrishlari va oʻquv jarayonini boshqarish uchun oʻqituvchilarning 
kompyuter bilan ishlash vaqtini uzaytirish, alternativ ta’lim metodi 
sifatida yangi axborot texnologiyalarini qoʻllashga oʻtish, an’anaviy ta’lim 

metodikasi sharoitida ba’zi mavzularni dasturlashtirilgan pedagogik 
mahsulotlardan faol foydalanishga oʻtish (bu bosqich boshlanmoqda); 

11. - yangi axborot texnologiyalaridan foydalanishning pedagogik tajribasi 

ijobiy natijaga olib kelgan fanlar mazmun va metodlarini qayta qarab 

chiqish hamda ta’limni toʻla yangi axborot texnologiyalari asosida 
tashkillashtirish (bu bosqich uygʻunlashtirish davri deyiladi). 

12. Xulosa qilib aytganda ta’lim jarayoniga zamonaviy pedagogik va 
kompyuter texnologiyalarni qoʻllash jarayonida yuqorida koʻrsatilgan fikr, 
mulohaza va takliflar e’tiborga olinsa ta’lim samaradorligi yanada oshadi. 

 

Mirsaid Yunusov Xudayarovich,  

Haqberdiyev Jamolddin Abdug’affor o’g’li 
Maxsus pedagogika kafedrasi o’qituvchilari 

 

KAR  BOLALARNI O’QITISHDA KOMPYUTER TEXNOLOGIYALARIDAN 
FOYDALANISH 

 

Dunyoda eshitishida muammolari bo’lgan bolalarni o’qitish va tarbiyalash tizimini 
rivojlantirish, soha mutaxassislari (defektolog, surdopedagog, surdopsixolog)ning jamiyat va kelajak 
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avlod oldidagi mas’uliyatini oshirishda kasbiy-intellektual muhitni axborot kommunikatsiya 

texnologiyalari (keyingi o’rinlarda AKT) yordamida tashkil etish metodik yangiliklar yaratishda 
muhim motivasion qimmatga ega ekanligi tobora yaqqol namoyon bo’lmoqda. Shu jihatdan maxsus 

ta’lim  mutaxassislarining innovatsion faoliyati mazmunini aniqlashtirish, zamonaviy yondashuvlar 
asosida axborot kompetentligini rivojlantirishga doir qator ilmiy izlanishlar amalga oshirilmoqda.  

            Kar bolalar ham sog’lom tengdoshlari kabi jamiyat rivojiga hissa qo’shish imkoniyatlariga 
egadirlar. Biroq bunday bolalar ushbu imkoniyatlarga ega bo’lishlari uchun maxsus tashkil etilgan 
ta’lim-tarbiya sharoitida rivojlanishi lozim. Pedagogik texnologiyalar, dastavval, AKTda 60-80 

yillarda yuzaga kelib, oxirgi 25-30 yil ichida ta‘lim sohasiga tegishli bo’lgan 30 dan ortiq turli xil 
pedagogik va innovatsion texnologiyalar ishlab chiqildi va amaliyotga tatbiq etish uchun tavsiya 

etildi. Ma‘lumki, har qanday pedagogik texnologiya o’ziga xos ma’lum bir komponentga egadir [71]. 

Shunga o’xshash multimedia texnologiyasining ham ta‘limiy komponentlari mavjud. Bunday 
komponentlarga:  

1) nazariy va amaliy asoslari;  

2) ta‘lim-tarbiya berish, jumladan, dars o’tkazish metodlari va metodikasi;  
3) pedagogik-psixologik jihatlari;  

4) texnik va didaktik vositalari;  

5) ta‘lim oluvchilarniig olgan bilimini baholash mezoni;  
6) ta‘lim manbalari va boshqalarni kiritish mumkin [34].  
Shulardan birinchisi, multimedia texnologiyasining nazariy va amaliy asoslari informatika va 

zamonaviy axborot texnologiyasi asoslariga borib taqaladi. Kompyuter dastlab, vosita sifatida 

axborotlarni birato’la tovush, video, grafika, matn, tasvir, animatsiya berilgan holdai uzatish va 
saqlash usuli (muhiti) sifatida shakllandi.  

Shakllanishning asosiy texnik ta‘minoti bo’lgan kompyuter va uning axborotni, nutqni kiritish 
va chiqarish qurilmalari, skanerlar, video va audio platalari, videokamrash platalari orqali amalga 

oshiriladi.  

Dasturiy ta‘minotda odatda u yoki bu multimedia vositasi mazmuni, algoritmini tuzish va 

dasturlash muhim rol o’ynaydi. Amaliy ta‘minotda multimediali elektron darsliklar, kompakt disklar, 
taqdimotlar, shuningdek, kompyuterda mavjud dasturlar, muharrirlar (Macromedia Flash, Power 

Point, Paint, Corel Draw) va telekommunikatsiya vositalaridan keng foydalaniladi. Yuqorida sanab 

o’tilgan vositalar multimedia texnologiyasining texnik va dasturiy asosini tashkil etadi. Kompyuter 

texnologiyasidan kar bolalarning  ta‘lim-tarbiya jarayonida foydalanishning sxemasi 1-rasmda o’z 

aksini topgan.  
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1-rasm. Kompyuter texnalogiyologiyadan foydalanish 

Kar bolalarda internetdan foydalanishning ham keng imkoniyatlari mavjud.  

1) internetdagi multimediali materiallardan foydalanish uchun oldin o’qituvchining uzi 
tayyorgarlik ko’rishi kerak, jumladan, internet saytlari bo’yicha materialni qidirib topish va 
kompyuter xotirasiga joylashtirish mazmuni va hajmini aniqlash kabi ishlarni bajarishi zarur;  

2) kar bolalarni  pedagog-o’qituvchilari o’z sohalari bo’yicha teleanjumanlarda qatnashishi 

mumkin. Buning uchun Kar bolalarning ta‘lim-tarbiya jarayoniga oid yangiliklar yoki ish tajribasi 

bo’yicha multimediaga asoslangan maqola tayyorlab teleanjuman saytiga joylashtiradi. Maqola 

teleanjuman ishtirokchilari bilan birga muhokama etiladi.  

3) kar bolalar o’quvchilarining ta‘lim-tarbiya bo’yicha saviyasini oshirish maqsadida internet 
orqali boshqa shaharlardagi yoki shu hududdagi kar va zaif eshituvchi bolalar o’rtasida ma‘lum bir 
shaklda musobaqalar tashkil etish imkoniyati mavjud.  

4) hozirgi kunda yuqorida ta‘kidlanganidek, Oliy va o’rta-maxsus, kasb-hunar hamda umumiy 

o’rta ta‘lim muassasalarida foydalanish uchun qator elektron darslik va qo’llanmalar yaratilgan. 
Shunday multimediali elektron adabiyotlarni kar va zaif eshituvchi bolalar uchun tayyorlab internetga 

joylashtirish mumkin. Masalan, kar bolalarga moslashtirilgan – “G’uncha”ga o’xshash maxsus 
multimediali elektron ishlanma va jurnal tayyorlab internetga joylashtirilsa, kar bolalar ulardan 

ta‘lim-tarbiya jarayonida foydalanish imkoniyatiga ega bo’lar edi.  
5) kar bolalar maktab internatlarida pedagog-o’qituvchilar ish faoliyatlari jarayonida 

tayyorlagan multimediali taqdimotlarni internetga joylashtirsalar boshqa kar bolalar pedagog-

o’qituvchilari uchun foydadan holi bo’lmas edi.  
 

  

Kompyuter savodxonligi Multimediali kompyuterli 

ta’lim 

Qo’llash metodikasini ishlab 
chiqish 

Tavsiyalar Internetdan foydalanish, 

masofali ta’lim 

Harf o’rganish Elementar matematik 

bilim 

Ekologik bilim 

Kompyuter o’yinlar 

Ko’rgazmali vositalar 

Taqdimotlar 

Dasturli vositalar 

 Rolli (ijroli) vositalar 

Kompyuter  texnalogiyalarini maxsus maktab 

internatlari ta’lim-tarbiyasiga joriy qilinishi 
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Ahmedova Mahbuba  

 Sh.Rashidov tumani 

 32-maktab o’qituvchisi 
 

O’QUVCHILARDA  NAFOSAT TARBIYАSINI AMALGA OSHIRISH VOSITA VA 
USULLARI 

 

 Inson, uning mohiyati, yashashi, kurashi va maqsadlari haqida o’ylaganimizda inson shaxsini 
kamolotga yetkazish, uning ichki va tashqi olamini tobora takomillashtira borish har bir davrning 

muhim muammosi bo’lib kelganiga amin bo’lamiz. 
  Insonni shakllantirish, uning aql-idrokini mukammallikka ko’tarish, komil insonni voyaga 
yetkazish insoniyatning azaliy orzusi bo’lib kelgan, bu orzuni to’la-to’kis amalga oshirish qiyin 
muammo bo’lsa-da, ammo bu borada qilingan izlanishlar, olib borilgan kurashlar insoniyatni olg’a 
yetaklagan, taraqqiyotini tezlashtirgan, yangi-yangi kashfiyotlarni keltirib chiqargan. 

  Yuqoridagi fikrlardan chiqadigan xulosa shuki, inson tarbiyasi eng avvalo, yoshlarning ong 

tarbiyasi, dunyoqarashini shakllantirishga barcha e’tiborni qaratish muhim vazifadir. 
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